2013 年３月 18 日

各   位
会 社 名 イオンクレジットサービス株式会社

        代表者名 代表取締役兼社長執行役員 神谷 和秀
（コード番号 ８５７０  東証第一部）

問合せ先 取締役兼専務執行役員 若林 秀樹
（TEL   ０３－５２８１－２０５７）

イオンフィナンシャルサービス株式会社の組織及び役員体制に関するお知らせ

当社は、2012 年９月 12 日に公表いたしましたとおり、株式会社イオン銀行との経営統合

により、新イオンクレジットサービス株式会社と株式会社イオン銀行等を子会社として

有する銀行持株会社へ移行、商号をイオンフィナンシャルサービス株式会社に変更する

予定です。

これに伴い、本日開催の取締役会において、下記のとおりイオンフィナンシャルサービス

株式会社の組織及び役員体制並びに代表取締役の選定につき決議いたしましたので、

新イオンクレジットサービス株式会社の役員体制等とあわせ、お知らせいたします。

イオンフィナンシャルサービス株式会社では、銀行持株会社として、経営管理機能や

コンプライアンス・ガバナンス態勢を強化するとともに、各社の強みを活かしたシナジーの

創出及び成長戦略の加速化により、企業価値向上を目指してまいります。

経営統合の詳細につきましては、2012 年９月 12 日公表の「イオンクレジットサービス

株式会社と株式会社イオン銀行による株式交換契約締結及び持株会社体制への移行を目的

とする経営統合契約締結のお知らせ」をご参照ください。

なお、銀行持株会社への移行につきましては、法令上必要な関係当局の許認可等が得られ

ることを条件としております。また、新イオンクレジットサービス株式会社は 2013 年４月

１日に、商号を「イオンクレジットサービス株式会社」に変更する予定です。

記

１．イオンフィナンシャルサービス株式会社の組織体制（2013 年４月１日付）

①機能開発･ＩＴ担当取締役を配し、その組織下に、ＩＴ戦略部、ネット企画部を配置する。

②経営管理担当取締役を配し、その組織下に、コントロール部、財務経理部を配置する。

③人事総務･法務コンプライアンス担当取締役を配し、その組織下に、人事部、総務部、

法務コンプライアンス部、金融情報セキュリティ推進部を配置する。

④経営企画･リスク管理担当取締役を配し、その組織下に、経営企画部、リスク管理部、

コーポレート･コミュニケーション室兼社長室を配置する。

⑤関連企業管理部、監査部を配置する。

なお、一般人事につきましては、決定次第お知らせいたします。

２．イオンフィナンシャルサービス株式会社の役員体制（2013 年４月１日付）

（１）役員体制

氏  名 役職名
担当

（主な兼務状況）

原口  恒和
代表取締役
会長

（ｲｵﾝ株式会社執行役）
（株式会社ｲｵﾝ銀行取締役会長）

神谷  和秀
代表取締役
社長

（ｲｵﾝ株式会社執行役）
（ｲｵﾝｸﾚｼﾞｯﾄｻｰﾋﾞｽ株式会社取締役）

清永 崇司 取締役
機能開発・IT 担当
(株式会社ｲｵﾝ銀行取締役兼専務執行役員)

若林  秀樹 取締役
経営管理担当
(ｲｵﾝｸﾚｼﾞｯﾄｻｰﾋﾞｽ株式会社取締役兼専務執行役員）

渡邉 廣之 取締役
人事総務・法務ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ担当
(株式会社ｲｵﾝ銀行取締役兼専務執行役員)

弓削  裕 取締役 経営企画・ﾘｽｸ管理担当

森  美樹 取締役 (ｲｵﾝ株式会社取締役兼代表執行役副社長)

水野 雅夫 取締役 (ｲｵﾝｸﾚｼﾞｯﾄｻｰﾋﾞｽ株式会社代表取締役兼社長執行役員)

森山 高光 取締役 (株式会社ｲｵﾝ銀行代表取締役社長）

（２）代表取締役の略歴について

氏名   原口 恒和（はらぐち つねかず）       生年月日 1947 年５月７日

主な経歴

1970 年 04 月 大蔵省入省

1995 年 05 月 名古屋国税局長

1996 年 07 月 近畿財務局長

2001 年 01 月 財務省理財局長

2001 年 07 月 金融庁総務企画局長

2002 年 07 月 国民生活金融公庫副総裁

2007 年 10 月 ㈱ｲｵﾝ銀行代表取締役会長

2010 年 03 月 同行取締役会長（現任） ｲｵﾝ㈱総合金融事業共同最高経営責任者（現任）

2012 年 11 月 当社取締役（現任）

2013 年 03 月 ｲｵﾝ㈱執行役（現任）

※原口恒和は当社株式を 2,000 株保有しております。

氏名   神谷 和秀（かみたに かずひで）       生年月日 1956 年６月 29 日
主な経歴

1982 年 2 月 日本ｸﾚｼﾞｯﾄｻｰﾋﾞｽ㈱（現ｲｵﾝｸﾚｼﾞｯﾄｻｰﾋﾞｽ㈱）入社

1990 年 7 月 AEON CREDIT SERVICE(ASIA)C0.,LTD.代表取締役社長
1994 年 5 月 当社取締役
2002 年 5 月 当社常務取締役
2004 年 5 月 当社専務取締役
2008 年 5 月 当社代表取締役社長
2010 年 6 月 AEON THANA SINSAP(THAILAND)PLC.取締役会長（現任）
2011 年 5 月 当社代表取締役兼社長執行役員(現任)
2013 年 3 月 ｲｵﾝ㈱執行役 総合金融事業共同最高経営責任者

兼ｸﾞﾙｰﾌﾟ電子ﾏﾈｰ事業責任者(現任)

※神谷和秀は当社株式を 18,361 株保有しております。

（ご参考）イオンクレジットサービス株式会社の役員体制（2013 年４月１日付）
（１）取締役

氏  名 役職名
担当

（主な兼務状況）

水野 雅夫
代表取締役兼
社長執行役員

(ｲｵﾝﾌｨﾅﾝｼｬﾙｻｰﾋﾞｽ株式会社取締役)

若林  秀樹
取締役兼

専務執行役員
経営管理本部長
(ｲｵﾝﾌｨﾅﾝｼｬﾙｻｰﾋﾞｽ株式会社取締役)

平子 惠生
取締役兼

常務執行役員
営業本部長

山田 義隆
取締役兼
執行役員

法務ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部長

池西 孝年
取締役兼
執行役員

関連企業管理部長

森    美樹 取締役相談役
(ｲｵﾝ株式会社取締役兼代表執行役副社長)
(ｲｵﾝﾌｨﾅﾝｼｬﾙｻｰﾋﾞｽ株式会社取締役)

神谷 和秀 取締役
(ｲｵﾝ株式会社執行役）
(ｲｵﾝﾌｨﾅﾝｼｬﾙｻｰﾋﾞｽ株式会社代表取締役社長)

小坂 昌範 取締役 AEON Credit Holdings(HongKong)Co.,Ltd.代表取締役社長

（２）執行役員

氏  名 役職名 担当

河田 和彦 常務執行役員 業務推進本部長

上山 政道 常務執行役員 市場開発本部長

斉藤 達也 執行役員 総務部長

伊藤 秀行 執行役員 近畿支社長

遠藤 千春 執行役員 首都圏支社長

桜庭 博文 執行役員 IT・ｼｽﾃﾑ部長

藪田 純子 執行役員 営業企画部長

寺浦 俊二 執行役員 社長室長

表寺   務 執行役員 業務推進部長

和田   清 執行役員 人事部長

有馬 一昭 執行役員 ﾈｯﾄ事業部長

（３）代表取締役の略歴について

氏名   水野 雅夫 （みずの まさお）        生年月日 1958 年７月 20 日

主な経歴

1982 年 03 月 日本ｸﾚｼﾞｯﾄｻｰﾋﾞｽ㈱（現ｲｵﾝｸﾚｼﾞｯﾄｻｰﾋﾞｽ㈱）入社

1992 年 12 月 AEON THANA SINSAP（THAILAND）PLC.代表取締役社長

2011 年 04 月 当社ｱｼﾞｱ事業本部長(現任)

2011 年 05 月 当社取締役兼専務執行役員（現任）

2011 年 06 月 AEON CREDIT SERVICE(ASIA)CO.,LTD.取締役会長（現任）

2012 年 06 月 AEON Credit Holdings(HongKong)Co.,Ltd.代表取締役社長（現任）

2013 年 01 月 新ｲｵﾝｸﾚｼﾞｯﾄｻｰﾋﾞｽ㈱代表取締役(現任)

以 上